
#1

dPersonalmanagement 

Unsere Tarife für Ihre digitalen 
Personalprozesse

Preisübersicht [monatliche Kosten]

Position Menge Preis

Basismodul

Basismodul [voll] Je aktiver Abrechnungsfall 4,00 €

Basismodul  
[ohne Entgeltabrechnung] 1 

Je aktiver Fall 2,00 €

Standardschnittstelle Je Schnittstelle 36,00 €

Arbeitsplatz [voll]
Je Nutzer*in mit vollem Funktionsumfang für das Basismodul  
oder die Zusatzmodule

62,00 €

Arbeitsplatz [eingeschränkt] 2 Je Nutzer*in mit Zugriff auf Teilfunktionalitäten des Basismoduls 
oder der Zusatmodule

10,00 €

1	� Gilt für Fälle, deren Abrechnung über einen Dritten erfolgt, statt über dPersonalmanagement.  
Diese müssen im Basismodul vorgehalten werden, um z. B. in Zusatzmodulen oder für den Stellenplan zur Verfügung zu stehen.

2	� Position entfällt bei selbstadministrierten User*innen.
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Preisübersicht [monatliche Kosten]

Position Menge Preis

Zusatzmodule

dPersonalportal Je Mitarbeiter*in, der / die das Modul nutzt 0,80 €

dZeitwirtschaft 0 bis 500 aktivierte Personalfälle [ je Fall] 1,50 €

501 bis 1000 aktivierte Personalfälle [ je Fall] 1,30 €

Mehr als 1000 aktivierte Personalfälle [ je Fall] 1,20 €

dRecruiting 0 bis 500 aktive Personalfälle [ je Fall] 1,00 €

501 bis 1000 aktive Personalfälle [ je Fall] 0,80 €

Mehr als 1000 aktive Personalfälle [ je Fall] 0,70 €

dPersonalreporting Je aktiver Abrechnungsfall 0,50 €

dPersonalentwicklung Je aktiver Abrechnungsfall 1,00 €

dDienstplan Je Personalfall, für den die Einsatzplanung genutzt wird 1,00 €

Deckelung: Pro aktivem Abrechnungsfall werden die monatlichen Kosten 8,00 € nicht übersteigen.  
Hinzu kommen die Kosten für Nutzer*innen, Schnittstellen, Druckoutput und weitere aufwandsbezogene Dienstleistungen.

Preisübersicht [aufwandsbezogene Kosten]

Position Menge Preis

Druck 3 Je Seite für Selbstabholer 0,10 €

Pflegepauschale für individuell  
konfigurierte Arbeitsplätze

Je Jahr 240,00 €

Dienstleistungen nach Aufwand 4 Je Stunde 109,00 €

Konfigurationsworkshop  
für Zusatzmodule

Je Zusatzmodul [inkl. Vor- und Nachbereitung und ggf. Anfahrt] 1.200,00 €

3	� Zzgl. Versandkosten
4	� Hierzu gehören z. B. die Erstellung einer Hochrechnungsliste, die Konfiguration eigener Abrechnungskreise, Individualschulungen und  

Konfigurationen, die über den Standard hinausgehen. Vorherige Abstimmung und explizite Beauftragung erforderlich.
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